

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique

« S.P.D.I.T. - SICAF »

Siège Social : 5, Boulevard Béji Caïd Essebsi – Centre Urbain Nord – 1082 TUNIS

La Société de Placement & de Développement Industriel & Touristique -SPDIT SICAF-, publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2024.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 31 MARS 2024
SPDIT-SICAF

REVENUS	Solde en DT		
	1er Trim 24	1er Trim 23	31/12/2023
Dividendes	17 031 233	16 246 343	19 910 399
Dividendes des participations non cotées (1)	17 031 233	16 241 459	16 517 990
Dividendes des placements cotés		4 884	3 392 409
Plus-values de cessions	5 303 751	323 738	4 560 514
Plus-values sur cession des autres participations non-cotées (3)		164 655	166 088
Plus-values sur cession des actions SICAV	3 516	558	221 016
Plus-values sur cession des placements cotés (2)	5 300 235	158 525	4 173 410
Revenus des placements (3)	1 369 440	860 652	4 833 424
Autres produits d'exploitation	1 218	52 271	128 435
Reprises de provisions antérieures	305 369	166 306	190 571
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (4)	305 369	166 306	190 571
Reprise des provisions sur titres de participations			
Reprise des provisions pour risques et charges			
Commissions et charges assimilées	37 122	10 989	77 201
Moins-values sur cessions de titres	-	4 144	1 526 943
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	409 166	183 871	182 602
Dépréciation de titres cotés (5)	409 166	183 871	182 602
Dépréciation de titres de participations			
Immobilisations financières	-	-	21 604 247
Participations Groupe	-	-	12 934 118
Participations Hors Groupe	-	-	2 940 000
Autres actions cotées	-	-	4 228 529
Emprunts Obligataires	-	-	1 500 000
Autres participations	-	-	1 600
Placements et autres actifs financiers	-	-	43 424 108
Prises de participations de la période	-	-	331 809
Cessions de participations de la période	-	-	527 454
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	1 486
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	28 138 666
Total des actifs	-	-	87 838 079

Commentaires :

(1) Il s'agit de dividendes distribués par les filiales du Groupe.

(2) Contrairement à l'année 2023, la plus -values sur cessions d'une partie de notre portefeuille en actions Cotées a été réalisée pendant le premier trimestre au lieu du quatrième.

(3) Bien que 2024 n'a pas enregistré de placement en pension livrée contrairement à 2023, nos revenus de placements ont augmenté de 33,56% et ce, suite au relèvement du TMM ainsi qu'à l'amélioration des montants placés.

(4) Suite à la hausse de certains cours boursiers, nos reprises de provision ont augmenté.

(5) La constitution de provision supplémentaire concerne les actions de la STB, de la CC, de l'ATB et de TUNIS RE-

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2023 ont été approuvés par l'AGO tenue le 29 mars 2024.